INDICAÇÃO Nº 193/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que estude a viabilidade de colocar um semáforo na rua Comendador José Garcia, altura do nº 360,  esquina com a rua Silvestre Ferraz com a rua  Monsenhor Dutra.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação dos moradores daquela localidade, já que o tráfego na referida avenida é intenso e a ausência de uma sinalização adequada traz sérios riscos de acidentes.

Pede-se, portanto, atenção especial ao pedido em tela.

Sala das Sessões, 04 de Abril de 2005.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VICE-PRESIDENTE

PAGE